
*KUMSX02BJ5P3* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl,  
že záměr s názvem 

„Modernizace farmy Klokočov u Vítkova, zimoviště pro masný skot“ 
(dále též jen „záměr“)  

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Záměr „Modernizace farmy Klokočov u Vítkova, zimoviště pro masný skot“ naplňuje svým rozsahem 
a charakterem ustanovení bodu 69 - Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu 
dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) s limitem 50 DJ, kategorie II přílohy č. 1 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; záměr byl posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 

Kapacita (rozsah) záměru: Zvířata – zimoviště pro masný skot 

 Krávy     188 ks (244,4 DJ) 

 Telata     188 ks (43,24 DJ) 

Čj.: MSK  98842/2020 
Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-09-16 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
2/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Celkem     376 ks (287,64 DJ) 

    Stáj zastavěná plocha    2 689 m2 (78,4 x 34,3 m) 

    Přípojka elektro     85 m 

    Přípojka vody     55 m 

    Retenční nádrž     2 x 38,9 m3 

    Délka dešťové kanalizace   225 m 

Umístění záměru: 
Kraj:  Moravskoslezský 
Obec: Vítkov 
Katastrální území: Klokočov u Vítkova 
Pozemek parc. č.:  2737, st. 253 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem investora je modernizace stávající farmy, části provozního území č. 2 „Starý kravín“ v obci Klokočov 
určené pro zimoviště masného skotu. Navržená stavba, určená pro zimní ustájení zvířat, je situována 
ve stávajícím areálu zemědělské farmy. Stavba bude umístěna na volné ploše u stávajících silážních žlabů 
na pozemcích farmy ve vlastnictví investora. Ucelené provozní území č. 2 označené „Starý kravín“ je tvořeno 
oploceným areálem, ve kterém se nachází objekt pro chov skotu a 5 silážních žlabů se dvěma záchytnými 
jímkami. Silážní žlaby jsou v současnosti využívány pro výrobu senáže. Jímky byly v minulosti určeny 
k zachytávání silážních šťáv, při výrobě senáže tyto nevznikají, jsou zde zachytávány dešťové vody. 
V současnosti je provoz v lokalitě „Starý kravín“ určen pro zimní ustájení skotu bez tržní produkce mléka 
(dále jen „BTPM“). Jedná se o pastevní chov masného skotu, kdy jsou zvířata od května do října na pastvě. 
Ustájení je na hluboké podestýlce, objekty mají zpevněnou, nepropustnou podlahu. Záměrem je provést 
modernizaci areálu. Navržen je nový objekt rovněž pro zimní ustájení skotu BTPM (krávy s telaty). 
V současném stavu se ve stávajícím objektu č. 1 ustájují jalovice v počtu 160 ks. Po realizaci záměru zůstane 
kapacita objektu č. 1 zachována a objekt č. 2 bude mít kapacitu – 188 ks krav + 188 ks telat. Celkově tedy 
objekt č. 2 – 376 ks a objekty č. 1 + č. 2 – 536 ks. Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění, rozsahu 
případných negativních vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo, nebude docházet ke kumulaci vlivu záměru 
s jinými záměry.  
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Navrhovaný záměr zabezpečí vytvoření moderně řešeného areálu pro pastevní chov skotu v provozním území 
č. 2 „Starý kravín“ v Klokočově.  
Stávající stav – objekt č. 1 – 160 ks jalovic (150,4 DJ), ustájených v zimním období na hluboké podestýlce.  
Nově navržený stav – objekt č. 1 – beze změny. Nový objekt č. 2 – Krávy 188 ks (244,4 DJ), telata 188 ks 
(43,24 DJ). Celkově bude v areálu ustájeno 438,04 DJ.  
Stavba je členěna na tyto stavební objekty – SO 03 – Zimoviště pro masný skot, SO 03a – Retenční nádrže 
na dešťovou vodu a dešťová kanalizace, SO 03b – Přípojka elektro, SO 03c – Přípojka vody,                



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
3/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

SO 03d – Zpevněné plochy. Provozní soubory – PS 01 – Technologie ustájení ve stáji, PS 02 – Napájení skotu, 
PS 03 – Větrání a ventilace, PS 04 – Míchání a čerpání močůvky.  
Navržena je nová hala tvořená ocelovou nosnou konstrukcí o půdorysu 78,4 x 34,3 m s projektovanou 
kapacitou pro ustájení 188 ks krav s telaty (188 ks). Jedná se o kotcové ustájení přistýlané slámou na hluboké 
podestýlce. Uprostřed stáje bude umístěn oboustranný krmný stůl a u něj jsou navržena krmiště a za nimi 
lehárny. Pod oběma krmišti bude propojovací skladovací jímka na skladování močůvky s dostatečnou 
kapacitou. Močůvka z krmiště bude odváděna do podzemní jímky přes přejezdné betonové rošty. Telata budou 
mít vždy pro jednu skupinu zvířat samostatné kotce (lehárny) bez přístupu na rošty. Přístup na rošty budou 
mít jen v místě kotců pro krávy. Hlavním nosným prvkem stavby bude ocelová konstrukce, uložená 
na betonových pilotech. Krytina bude z PUR panelů o tl. 60 mm. Ve vrcholu objektu bude provedena větrací 
štěrbina. Na spodní části bočních stěn haly budou namontovány stěnové panely, které budou uchyceny 
pomocí držáků na IPE profily haly. Ve vrchní části bočních stěn bude namontována rolovací stěna. Štítové 
stěny budou provedeny ze železobetonových stěn a vrat. Ve vrchní části štítových stěn budou polykarbonátové 
desky uchyceny na ocelových pažnicích. Podlahové konstrukce lehárnách a na krmném stole budou provedeny 
z železobetonových podlah s izolací. Pod krmišti budou železobetonové jímky s cirkulací na močůvku 
z vodostavebního betonu. Na jímkách budou uloženy přejezdné železobetonové rošty.  
Pro ustájení budou použity typové díly branek a hrazení. Prostor bude rozdělen na krmiště, lehárny pro krávy, 
lehárny pro telata (ty budou odděleny nastavitelnými průchody pro zamezení vstupu krav) a prostory porodny 
pro dočasné oddělení krav těsně před a po porodu. Dále budou ve stáji kontrolní chodby, aby byl 
minimalizován vstup obsluhy do prostoru stáda. K zastýlání kotců bude použito objemového vozu nebo 
traktorového nakladače na balíky. 
Krmení bude prováděno z průjezdného středového krmného stolu. Krmení bude zajištěno komplexní krmnou 
dávkou na krmný stůl. Objemové krmení adlibitní. 
Vyklízení chlévské mrvy (hluboká podestýlka) bude zajištěno pomocí mobilního prostředku s následným 
odvozem na hnojiště. 
Odvoz močůvky bude jednou za 6 měsíců a to vyvážením na pozemky investora nebo postupným navážením 
močůvky do bioplynové stanice investora (situovaná v jiném provozním středisku). 
Veterinární zákroky budou prováděny v prostoru krmiště, po přehnání ostatních ustájených zvířat mimo tento 
prostor. Prostor bude vybaven stabilní fixační klecí pro ošetření. Další možnosti budou fixační klece v místě 
leháren.  
Pro napájení budou použity kapacitní napájecí žlaby s volnou hladinou. Délka napájení hrany je min 10 cm/ks. 
Žlaby a přívody vody jsou proti zamrzání chráněny temperací el. proudem. 
Větrání bude přirozené otevřenými bočními rolovacími stěnami a hřebenovou větrací štěrbinou. Boční 
ventilační systém umožňuje zcela otevřít nebo uzavřít celý bok stáje a regulovat tak, spolu s větrací štěrbinou, 
proudění vzduchu. 
Míchání a čerpání močůvky – je navrženo ponorné vrtulové kalové míchadlo – 18,5 kW robustní konstrukce. 
Míchadla jsou osazeny elektromotory s vysokou efektivitou a dále můžou být vybavena možností pohonu 
od traktorového náhonu. Ponorné kalové čerpadlo – 18,5 kW, je robustní konstrukce, vyrobené z litiny. 
Spouštěcí zařízení slouží k vyjmutí nebo usazení čerpadla do jímky i v případě, kdy je jímka naplněná 
na maximální hladinu.  
Farma je v současnosti dopravně napojena z obslužné komunikace napojené na silnici III/4429. Dopravní 
napojení zůstane zachováno.  
 
Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
Právnická osoba Vítkovská zemědělská s.r.o., IČO: 253 67 927, se sídlem Klokočov 61, 747 47 Vítkov  
 



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
4/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Zpracovatel oznámení: 
Ing. Jarmila Paciorková, JP EPROJ s.r.o. - autorizovaná osoba dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí  
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

(Ing. Jarmila Paciorková, červenec 2020) včetně příloh, 
- Vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení (specifikace dále v textu). 
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 4.8.2020 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí záměru „Modernizace farmy Klokočov u Vítkova, zimoviště pro masný skot“ oznamovatele: 
Vítkovská zemědělská s.r.o., IČO: 253 67 927, se sídlem Klokočov 61, 747 47 Vítkov  
 
Jako součást oznámení (Ing. Jarmila Paciorková, červenec 2020) bylo mj. doloženo stanovisko krajského 
úřadu č. j. MSK 87108/2020 ze dne 16.7.2020, kterým byl vyloučen významný vliv záměru na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality a ptačích oblastí. Dále byl doložen výpočet ochranného 
pásma (Ing. Jarmila Paciorková, červenec 2020), odborný posudek dle zákona č. 201/2012 Sb. (Ing. Petr 
Fiedler, 07/2020). 
 
Na základě uvedeného oznámení, které splňovalo náležitosti dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí, bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 99916/2020 ze dne 
6.8.2020. Informace o oznámení záměru č. j. MSK 99944/2020 ze dne 6.8.2020 byla na úřední desce 
krajského úřadu zveřejněna dne 10.8.2020, na úřední desce města Vítkov byla tato informace zveřejněna dne 
11.8.2020. Lhůta pro vyjádření byla stanovena na 9.9.2020.  
Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí  
a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na životní prostředí a zda 
může samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 
Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nepodléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, 
které je prvním úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„správní řád“). 
 
Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 69 - Zařízení k chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti) s limitem 50 DJ kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; záměr byl 
posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Charakteristika záměru: 
Záměrem investora je modernizace stávající farmy, části provozního území č. 2 „Starý kravín“ v obci Klokočov 
určené pro zimoviště masného skotu. Navržená stavba, určená pro zimní ustájení zvířat, je situována 
ve stávajícím areálu zemědělské farmy. Stavba bude umístěna na volné ploše u stávajících silážních žlabů 
na pozemcích farmy ve vlastnictví investora. Ucelené provozní území č. 2 označené „Starý kravín“ je tvořeno 
oploceným areálem, ve kterém se nachází objekt pro chov skotu a 5 silážních žlabů se dvěma záchytnými 



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
5/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

jímkami. Silážní žlaby jsou v současnosti využívány pro výrobu senáže. Jímky byly v minulosti určeny 
k zachytávání silážních šťáv, při výrobě senáže tyto nevznikají, jsou zde zachytávány dešťové vody. 
V současnosti je provoz v lokalitě „Starý kravín“ určen pro zimní ustájení skotu bez tržní produkce mléka (dále 
jen „BTPM“). Jedná se o pastevní chov masného skotu, kdy jsou zvířata od května do října na pastvě. Ustájení 
je na hluboké podestýlce, objekty mají zpevněnou, nepropustnou podlahu. Záměrem je provést modernizaci 
areálu. Navržen je nový objekt rovněž pro zimní ustájení skotu BTPM (krávy s telaty). V současném stavu 
se ve stávajícím objektu č. 1 ustájují jalovice v počtu 160 ks. Po realizaci záměru zůstane kapacita objektu č. 1 
zachována a objekt č. 2 bude mít kapacitu – 188 ks krav + 188 ks telat. Celkově tedy objekt č. 2 – 376 ks 
a objekty č. 1 + č. 2 – 536 ks. 
Záměr byl předložen pouze v jedné uvažované variantě, v rámci oznámení záměru nejsou tudíž hodnoceny 
varianty záměru.  
 
S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 
hodnocení vlivů záměru také na základě: 
- velikosti záměru: Realizací záměru dojde k vybudování nové haly pro ustájení skotu o zastavěné ploše 

2 689 m2. Dojde k navýšení počtu chovaných zvířat o 188 ks krav (244,4 DJ) a 188 ks telat (43,24 DJ). 
V současné době je zde v objektu č. 1 ustájeno 160 ks jalovic (150,4 DJ). 

- kumulace vlivů záměru: Provozem záměru se nepředpokládá žádná kumulace vlivů záměru s jinými záměry 
obdobného charakteru v předmětné lokalitě. 

- využívání přírodních zdrojů (zejména půdy, vody, biologické rozmanitosti): Předmětem záměru není 
využívání či nakládání s přírodními zdroj v klasickém pojetí. Záměrem nedojde k záboru zemědělského 
půdního fondu. Nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa. Záměrem nedojde 
k významnému ovlivnění biologické rozmanitosti území. Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělském 
areálu. Zásobování vodou se nezmění, bude provedena nová přípojka vody s napojením na stávající přívod 
vody ve stávající stáji. Roční spotřeba vody k napájení při 190 dnech pobytu v zimoviště bude cca 
2 143,2 m3. Spotřeba vody na očistu stáje 2 145,9 m3/rok. Zabezpečení el. Energie bude řešeno napojením 
na stávající přívod el. Energie ze stávajícího objektu. Objekty nebudou vytápěny. Dále bude 
spotřebovávána sláma jako stelivo cca 200-300 t/rok a krmiva. Předpokládané množství je cca 360-550 t 
senáže za 190 dní (zimní ustájení). 

- nutnosti budování dopravní infrastruktury: nebude potřeba budovat novou dopravní infrastrukturu. Farma 
je v současné době napojena na silnici III/4429. Dopravní napojení zůstane zachováno. Ve vnitřním 
prostoru provozního území bude využito stávajících zpevněných ploch, na které bude napojen nově 
navrhovaný objekt ustájení. 

- produkci odpadů: Při realizaci záměru lze předpokládat vznik odpadů charakteristických pro stavební 
a montážní činnost. Navrhovaná stavba nebude produkovat zdraví škodlivé látky ani toxické odpady. 
Odpady budou shromažďovány v odpovídajících shromažďovacích prostředcích. Odvoz a zneškodnění 
odpadů bude smluvně zajištěno oprávněnou osobou. Za provozu stáje budou produkovány obvyklé odpady 
pro zemědělské provozy. S uhynulými zvířaty bude nakládáno v souladu se zákonem č. 166/1999 sb., 
o veterinární péči. Jejich dočasné uskladnění před likvidací odbornou firmou bude prováděno v kafilerním 
trezoru na místě zpevněné plochy u výdejní plochy. 

- znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Vzhledem k umístění záměru a jeho charakteru 
se nepředpokládá významné navýšení rušivých vlivů v dotčeném území nebo případného negativního 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru. Vlivy na horninové prostředí, podzemní a povrchové vody, 
faunu, floru se nepředpokládají. Vliv na ovzduší a klima – v době výstavby budou emitovány škodliviny 
při provádění přípravy území pro navrhovanou výstavbu a při stavebních pracích. Tento jev bude časově 
omezený. Při provozu budou při chovu zvířat voleny nejlepší dostupné technologie za ekonomicky, 



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
6/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

technicky a ekologicky přijatelných podmínek z hlediska ochrany ovzduší. Pro předcházení emisí 
znečišťujících látek obtěžujících zápachem (NH3) budou zajištěna technicko-organizační opatření ke snížení 
těchto emisí využitím snižujících technologií. Problematika ochrany ovzduší, ve vztahu k objektům 
hygienické ochrany byla řešena stanovením ochranného pásma. Navrhovaným záměrem nedojde 
k významnému ovlivnění hlukové situace. Ve středisku dojde k mírnému navýšení pojezdů v době 
senážování a v době vývozu hnoje. Tyto pojezdy nebudou prováděny souběžně. Vzhledem k navýšení 
počtu skotu v lokalitě dojde k mírnému prodloužení doby těchto operací, nikoliv k navýšení denního počtu 
vozidel. Odvoz hnoje a senážování je prováděno pouze v denní době a doprava může být realizována mimo 
obydlená území. 

 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn na pozemku p.č. 2737 a st. 253 v katastrálním území Klokočov u Vítkova, který se nachází 
ve stávajícím zemědělském areálu.  
Lokalita je umístěna mimo stanovená záplavová území.  
Záměr neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod.  
Záměr se nenachází v chráněném území ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. Záměr neleží v území, 
které je součástí územního systému ekologické stability regionálního charakteru.  
Lokalita není součástí území přírodních parků a v lokalitě záměru se nevyskytují mokřady, horské oblasti, ústí 
řek, lesy, významné krajinné prvky nebudou záměrem ovlivněny. 
Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.  
Záměr není situován do lokality s prokázanými archeologickými nálezy. Záměr přímo neleží v ploše 
historického nebo kulturního významu.  
Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území. 
 
Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Vzhledem k umístění, charakteru i kapacitě záměru se vlivy provozu záměru na obyvatelstvo významně 
negativně neprojeví a nedojde k významnému zvýšení zdravotního rizika obyvatelstva. Z hlediska vlivů záměru 
na kvalitu ovzduší lze konstatovat, že realizace nezpůsobí prakticky žádné změny v imisní situaci z pohledu 
jednotlivých škodlivin a je možno ho označit za zanedbatelný. Rovněž z hlediska akustické zátěže realizace 
záměru neovlivní stávající situaci, která v lokalitě panuje.  
Vlivy na ovzduší a klima 
Provoz záměru nezpůsobí změnu klimatu. Změna vlivu na stávající imisní situaci v lokalitě záměru a jeho 
nejbližším okolí je předpokládána minimální, málo významná. 
Vlivy na povrchové vody a podzemní vody 
Je navrhováno vodotěsné řešení stájové podlahy. Pod krmišti bude umístěna propojená skladovací jímka na 
skladování močůvky s dostatečnou kapacitou. U jímky bude provedena zkouška vodotěsnosti. Dešťové vody 
ze střech budou svedeny do retenčních nádrží a následně do stávající dešťové kanalizace v areálu firmy, která 
je svedena do potoka v blízkosti farmy. Pro prevenci znečištění dešťových vod kadavery budou uhynulé kusy 
umístěny do kafilerního boxu střediska. Základní podmínkou ochrany povrchových a podzemních vod pro 
využívání hnoje je nutné pokračovat nadále v pravidelném vypracování plánu hnojení a jeho aktualizace, při 
respektování zvláště chráněných území a jejich ochranných pásem, údolních niv toků, okrajů rybníků 
s přihlédnutím k zásadám aplikace v PHO vodních zdrojů. 
Vlivy na půdu 
Zájmový pozemek se nachází ve stávajícím zemědělském areálu. Záměr nevyžaduje vynětí ze ZPF.  



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
7/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměrem se nepředpokládá významné ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů. 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Záměrem se nepředpokládá významné ovlivnění fauny, flóry a ekosystémů. 
Vlivy na hmotný majetek či kulturní památky  
Záměr nemá vliv na hmotný majetek ani na kulturní památky.  
Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě  
Navrhovaným záměrem nedojde k významnému ovlivnění hlukové situace. Ve středisku dojde k mírnému 
navýšení pojezdů v době senážování a v době vývozu hnoje. Průměrná denní intenzita dopravy se nezvětší, 
pouze uvedené operace budou prováděny jednorázově po delší časový úsek. 
Vliv vibrací se nepředpokládá. 
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv.  
 
Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje, 
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 
 
Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění, kapacity a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
(Ing. Jarmila Paciorková, červenec 2020), příloh oznámení (ochranné pásmo, odborný posudek) a z vyjádření 
doručených k předloženému oznámení záměru.  
 
Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 10.8.2020 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 

www.msk.cz, odkaz: Životní prostředí – Posuzování vlivů–EIA, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem: 
Modernizace farmy Klokočov u Vítkova, zimoviště pro masný skot. Veškeré informace o záměru jsou 
zveřejněny také na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2196.  
 

Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru byla stanovena na 9.9.2020.  
 
Krajský úřad konstatuje, že účastníky řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů jsou dle § 27 odst. 1 oznamovatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo 
povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu, dle § 27 odst. 2 dotčené osoby, pokud 
mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech.  
Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, je: Vítkovská zemědělská s.r.o., se sídlem Klokočov 61, 747 47 Vítkov, IČO: 253 67 927, 
(oznamovatel). 
Dotčená veřejnost se zjišťovacího řízení předloženého záměru neúčastnila. 
 

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
8/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Ve výše uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný 
úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, 
se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava (č. j. ČIŽP/49/2020/6404 ze dne 8.9.2020), 

2. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě,  
IČO: 710 09 167, se sídlem Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava (č. j. KHSMS 42115/2020/OP/HOK ze dne 
10.8.2020),  

3. dotčený správní orgán Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, 
IČO: 003 00 870, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov (č. j. MUVI 20848/2020 ze dne 
9.9.2020), 

4. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č. j. MSK 109793/2020 ze dne 2.9.2020), 

5. dotčený správní orgán Krajská veterinární správy Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, IČO: 
000 18 562, se sídlem Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava (č. j. SVS/2020/094374-T ze dne 2.9.2020), 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: Životní prostředí – Posuzování vlivů–EIA, SEA – 
Projednávané záměry, a to pod názvem: Modernizace farmy Klokočov u Vítkova, zimoviště pro masný skot 
nebo na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2196. 

 
V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčenými správními orgány nebylo požadováno 
posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dotčený samosprávný 
celek ani dotčená veřejnost se k předloženému záměru ve zjišťovacím řízení nevyjádřila.   
 
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 
obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 
 
1. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření uvádí,  

že nepožaduje posuzovat záměr v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a upozornění uvedená v zaslaném vyjádření jsou určena oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení 
záměru.   

 
Připomínka Vypořádání 

Upozorňuje, že celkový počet chovaných zvířat 
v součtu bude 536 ks, ne 376 ks jak je uvedeno na 
str. 9.  

Celkový uváděný počet 376 ks je vztažen k nově 
budovanému objektu č. 2. V dalších částech 
oznámení jej uváděn již součet obou objektů tedy 
536 ks (438,04 DJ) např. str. 13 oznámení. 
 

Z hlediska ochrany vod upozorňuje, že pokud by 
došlo ke změně způsobu chovu skotu a prodloužila 
se doba, po kterou bude dobytek ustájen, je nutné 
provést nový výpočet celkových ročních emisí 
amoniaku a provést zhodnocení, zda se již nejedná 
o zdroj uvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 
201/2012 Sb., jež lze provozovat pouze na základě 
povolení krajského úřadu vydaného rozhodnutí dle 

Jedná se o upozornění pro oznamovatele, která 
budou řešena v rámci navazujících správních 
řízení. 

http://www.msk.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2196


 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
9/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

§ 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. 
Upozorňuje na početní chybu u výpočtu celkových 
ročních emisí amoniaku u stávajícího stavu, když je 
k emisím amoniaku 1 240 kg NH3/rok připočten 
počet kusů (160) chovaného skotu a uvedeno 
nesprávně 1 400. 
Z hlediska ochrany vod upozorňuje, že v oznámení 
chybí informace o stávajícím zdroji vody (str. 22) – 
je uvedeno pouze napojení objektu nového kravína 
na stávající rozvod vody výstavbou nové vodovodní 
přípojky.  
Není uvedeno, zda jsou chovaná zvířata v letním 
období napájena z této přípojky dovozem vody na 
pastvu, pak by uvedený vypočet spotřeby vody 
nekorespondoval. Upozorňuje na nutnost 
smluvního ošetření, případně legislativního ošetření 
v případě vlastního zdroje podzemní vody, navýšení 
spotřeby vody výstavbou záměru. 

Jedná se o upozornění pro oznamovatele, která 
budou řešena v rámci navazujících správních 
řízení. 

Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, 
že ze způsobu nakládání s odpady „oprávněná 
osoba/odborná firma“ (tab. 20, 21) není zřejmý 
způsob nakládání s odpadem – např. recyklace, 
využití, odstranění na skládce, apod. Z oznámení 
není zřejmé, kde při výstavbě bude vznikat odpad 
kat.č. 19 01 12 zmíněný v tab. Č. 20.  
Upozorňuje na nesprávné názvy odpadů dle 
platného Katalogu odpadů v tabulce na str. 37.  
Z oznámení není zcela zřejmé, co vše je 
předmětem modernizací, proto upozorňuje na vznik 
i dalších druhů odpadů, které nejsou uvedené 
v oznámení. Dále upozorňuje, že vytváření 
meziskládky odpadů ze stavební činnosti není 
v souladu s odpadovou legislativou.  
Upozorňuje, že souhlas k nakládání 
s nebezpečnými odpady (str. 37) není při 
shromažďování a přepravě nebezpečných odpadů 
nutný.  
Na str. 38 je uveden text týkající se předávání 
odpadů z krmiv, léčiv a zářivek jiným odborným 
subjektům ke zneškodnění, a jako případ je uveden 
veterinář, odborná firma, tato interpretace je 
v rozporu se zákonem o odpadech – odpady 
mohou být předávány pouze oprávněným osobám 
v souladu se zákonem o odpadech. 

V případě realizace záměru je potřeba dodržovat 
platné právní normy. 
Jedná se o upozornění pro oznamovatele, která 
budou řešena v rámci navazujících správních 
řízení. 

Uvedená upozornění nemají vliv na výsledek posuzování záměru dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.   



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
10/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 

uvádí, že oznámení záměru dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní 
prostředí jako přijatelný. KHS závěr oznámení akceptuje a nepožaduje další posuzování záměru v celém 
rozsahu zákona č. 100/2001 Sb. 

 Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
3. Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, nemá 

k předloženému oznámení záměru připomínky. Ve svém vyjádření upozorňuje na zákonné povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. A upozorňuje na nutnost aktualizace plánu opatření pro 
případ havárie (havarijní plán), po realizaci záměru. 
Jedná se o upozornění na zákonnou povinnost, která bude řešena v rámci následných správních řízení. 
 

4. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní orgán, nemá k posuzovanému záměru připomínky. Krajský úřad příslušný podle  
§ 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, posoudil předložený záměr ve smyslu § 45i zákona a ve stanovisku č. j. MSK 87108/2020 ze dne 

16.7.2020 konstatoval, že záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo 
záměry významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí. Ve svém vyjádření upozorňuje na zákonné povinnosti vyplývající ze zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech. 
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 
5. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, s předloženým 

záměrem souhlasí. 
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 
S ohledem na výše uvedené (na informace předložené v rámci oznámení záměru, které bylo zpracováno 
autorizovanou osobou pro posuzování vlivů na životní prostředí, na povahu, umístění, rozsah záměru, velikost 
a významnost vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, na vyjádření obdržená v rámci zjišťovacího 
řízení, z nichž, nevyplývá požadavek na posouzení záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí) bylo zjištěno, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno v závazné části tohoto rozhodnutí. Upozornění 
a podmínky vyslovené v doručených vyjádřeních jsou upozorněním pro oznamovatele a lze je zohlednit 
v rámci následných správních řízení dle zvláštních právních předpisů.  
V rámci následných správních řízení je oznamovatel rovněž povinen se řídit opatřeními navrženými 
v jednotlivých podkladových studiích, posudcích a oznámení záměru, jelikož pouze za předpokladu plnění 
požadavků v nich uvedených, je vydáván tento závěr zjišťovacího řízení.   
 
Dle předložených podkladů, z nichž příslušný úřad při svém hodnocení záměru vycházel, vyplývá, že záměrem 
nedojde k významnému ovlivnění životního prostředí na zdraví obyvatel v lokalitě záměru a jejím okolí.  
 
Krajský úřad, ve smyslu § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územní 
samosprávný celek (město Vítkov) o zveřejnění tohoto rozhodnutí, a to po dobu nejméně 
15 dnů na své úřední desce.  



 Čj.: MSK  98842/2020 Sp. zn.: ŽPZ/20539/2020/Kra 
 

  
11/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle  
§ 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle  
§ 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 2 
stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství    
 

Rozdělovník  

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
1. Oznamovatel: Vítkovská zemědělská s.r.o., Klokočov 61, 747 47 Vítkov 3 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

  
3. Dotčené orgány: 

a) Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, IČO: 003 00 870, se 
sídlem Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, 

b) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

c) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167, se sídlem 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO: 708 90 692,  
28. října 117, 702 18 Ostrava, 

e) Krajská veterinární správy Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, IČO: 000 18 562, se 
sídlem Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava 

 
II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky 

Město Vítkov, IČO: 008 45 451, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov - k vyvěšení na úřední desku 
územního samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

 


		2020-09-16T12:12:40+0000
	Not specified




